



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de JAGUARUANA Sra. SILVIA LORENA GIRÃO BARRETO BARROS NOGUEIRA NOBRE, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE PEÇAS DESTINADAS A MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS VINCULADAS A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação na modalidade Pregão n.º 2015.05.12.48-PP-ADM, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor de:

01- ALPEL ALBIS PEÇAS PARA TRATORES LTDA, inscrito no CNPJ: 11.079.910/0001-28, vencedora dos lotes relacionados a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. GLOBAL
	LOTE-1: PEÇAS PARA MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K				
1.1	FILTRO AR SECUNDARIO CAT 120K	UND	3	220,00	660,00
1.2	FILTRO DE AR PRIMARIO P 120K	UND	3	280,00	840,00
1.3	CORREIA MOTOR CAT-120K	UND	2	518,00	1036,00
1.4	FUSÍVEL DE 10 A.	UND	10	1,50	15,00
1.5	FUSIVEL COM PONTE DE 15 AMP.	UND	10	3,00	30,00
1.6	FILTRO SEPARADOR D ÁGUA	UND	4	195,00	780,00
1.7	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	5	117,00	585,00
1.8	TAMPA DO COMB. ANTI-FURTO	UND	1	288,00	288,00
1.9	CHAVE DE IGNIÇÃO DE PARTIDA	UND	2	25,00	50,00
1.10	FILTRO HIDRÁULICO	UND	3	130,00	390,00
1.11	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE.MOTOR.	UND	6	63,00	378,00
1.12	CORREIA CAT	UND	2	305,00	610,00
1.13	FILTRO AR CONDICIONADO	UND	2	240,00	480,00
1.14	BUZINA BI-BIT 24VLT S DA WA-180 KMT	UND	1	128,00	128,00
1.15	FILTRO DE AR DA CABINE	UND	1	250,00	250,00
1.16	FILTRO COM TELA TRANSMISSAO.	UND	1	445,00	445,00
1.17	CRUZETA -TRASEIRA-	UND	2	288,00	576,00
1.18	PARAFUSO 7/8"X2.1/2" R.G.	UND	20	20,00	400,00
1.19	CORRENTE DO TANDEM (54 ELOS)	UND	2	1200,00	2400,00
1.20	RETENÇÃO EMENDA MESTRE CORRENTE TANDEM	UND	2	55,00	110,00
1.21	FAROL QUADRADO FRONTAL INTERNO 24V.	UND	2	150,00	300,00
1.22	BULBO(LÂMPADA LANTERNA PISCA	UND	2	40,00	80,00
1.23	FAROL PISCA PISCA DIANTEIRO 24V.	UND	2	130,00	260,00



1.24	FAROL PISCA PISCA (L.D.)	UND	2	137,00	274,00
1.25	FAROL PISCA PISCA (L.E.)	UND	2	130,00	260,00
1.26	FAROL OVAL COMPLETO	UND	2	470,00	940,00
1.27	LÂMPADA 70/75 A.	UND	2	28,00	56,00
1.28	SENSOR DE PRESSÃO ÓLEO MOTOR	UND	1	550,00	550,00
1.29	CHAVE INTERRUPTOR PARTIDA C/CHAVE	UND	1	640,00	640,00
1.30	RODA COMPLETA P/ STEP	UND	1	3700,00	3700,00
1.31	CONJUNTO DE EIXO DO SIST. DE FREIO	UND	1	4420,00	4420,00
1.32	COROA MOTRIZ TANDEM	UND	1	1400,00	1400,00
1.33	JOGO DE ANEIS	UND	1	110,00	110,00
1.34	TIRA DESGASTE	UND	8	135,00	1080,00
1.35	TIRA DE BRONZE P/MOTONIV.120G/135H	UND	18	60,00	1080,00
1.36	PLACA GUIA DE BRONZE(2X4.3/4")	UND	8	70,00	560,00
1.37	TRAVA DA PATROL	UND	8	25,00	200,00
1.38	PLACA CASTANHA	UND	4	40,00	160,00
1.39	PLACA DA PATROL 120B/12E	UND	4	40,00	160,00
1.40	VIDRO DIANT. INFERIOR DA CABINE	UND	1	1050,00	1050,00
1.41	VIDRO DIANT. SUP. DA CABINE	UND	1	1651,00	1651,00
1.42	PALHETA DO LIMPADOR SUPERIOR	UND	1	45,00	45,00
1.43	PALHETA DO VIDRO INFERIOR	UND	1	50,00	50,00
1.44	CANTO 5 FUROS 3/4" ESP.5/8 CAT.12M-	UND	6	280,00	1680,00
1.45	LÂMINA RETA 13F; FURO 3/4 HD-CAT.	UND	20	715,00	14300,00
1.46	DENTE ESCARIF. PATROL	UND	30	32,50	975,00
1.47	CONJ. PINO E TRAVA P/ UNHA	UND	30	31,00	930,00
1.48	SUORTE DO ESCARIFICADOR	UND	4	275,00	1100,00
1.49	PINO TRAVA	UND	4	30,00	120,00
1.50	TERMINAL DIREÇÃO ROSCA ESQ.	UND	1	350,00	350,00
1.51	TERMINAL DIR. ROSCA DIREITA	UND	1	380,00	380,00
1.52	C.PINO 5/32"X1.1/4",1.1/2",1.3/4"2"	UND	6	2,00	12,00
1.53	CONTRA PINO 3/8"X2.1/2" A 4"	UND	4	6,00	24,00
1.54	RELÉ 24 VOLT S	UND	1	130,00	130,00
1.55	PARAFUSO SEXT.5/8"X3" 11 FIOS GR-8	UND	10	10,00	100,00
1.56	KIT/ORBITROL HID:CAT/CASE/FIAT/MICH	UND	2	110,00	220,00
1.57	PARAFUSO P/LAMINA 3/4 X2.3/4 .	UND	250	7,50	1875,00
1.58	PORCA SEXTAVADA 3/4" R.G.	UND	300	3,00	900,00
1.59	BOMBA P/GRAXA C/7 KG (USO GERAL)	UND	2	390,00	780,00
1.60	LAMINA CURVA AR-1 13F (FURO 3/4")	UND	10	950,00	9500,00
1.61	LÂMINA CURVA 13F-3/4" CAT.12M	UND	16	715,00	11440,00
1.62	FILTRO LUBRIF. CAT 3306/04/120K	UND	2	80,00	160,00
1.63	PARAFUSO LAM. 3/4"X2.1/4"	UND	200	7,00	1400,00



1.64	PONTA LONGA DE PENETRAÇÃO	UND	30	40,00	1200,00
1.65	PINO DA UNHA DA 416 C/D	UND	10	10,00	100,00
1.66	TRAVA DO PINO DA UNHA 416C/D	UND	10	10,00	100,00
1.67	TIRA DE BRONZE P/MOTONIV.120G/135H	UND	15	65,00	975,00
1.68	ELO MESTRE EXT. C/ PINOS	UND	2	100,00	200,00
1.69	CALÇO	UND	4	8,00	32,00
1.70	PLACA GUIA DE BRONZE(2X4.3/4")	UND	4	70,00	280,00
1.71	TIRA GUIA BRONZE (1.7/8X12")	UND	1	150,00	150,00
1.72	CORREIA GIR. ALT.BOMBA DÁGUA	UND	3	170,00	510,00
1.73	PNEU 1400 X 24	UND	4	2900,00	11600,00
TOTAL DO LOTE					91000,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. GLOBAL
LOTE-2 PEÇAS MOTONIVELADORAS CAT-140B					
2.1	PORCA	UND	6	50,00	300,00
2.2	CONE DO EIXO TRASEIRO	UND	6	200,00	1200,00
2.3	EMBREAGEM CX. CONTROLE	UND	6	340,00	2040,00
2.4	SELO ORING	UND	6	8,00	48,00
2.5	PORCA PONTA DO EIXO	UND	4	70,00	280,00
2.6	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	6	50,00	300,00
2.7	JUNTA DA TELA DA EMBREAGEM	UND	1	15,00	15,00
2.8	BOLA CX.CONTROLE	UND	10	25,00	250,00
2.9	TAMBOR DE FREIO	UND	2	750,00	1500,00
2.10	CONE INTERN,O EIXO TRASEIRO	UND	2	390,00	780,00
2.11	JUNTA DA TAMPA DIFERECIAL	UND	1	90,00	90,00
2.12	LUVA DA RODA DIANTEIRA	UND	2	75,00	150,00
2.13	PRISIONEIRO DA RODA	UND	30	15,00	450,00
2.14	CASTANHA DA RODA	UND	30	20,00	600,00
2.15	RETENTOR CX. VER.CIRCULO	UND	2	25,00	50,00
2.16	MOLA DAS PLACAS DE CONTROLE	UND	40	5,00	200,00
2.17	EIXO REVERSAO DO CIRCULO	UND	1	835,00	835,00
2.18	ROLAMENTO DA EMBREAGEM	UND	1	220,00	220,00
2.19	CAPA DO ROL.EMBREAGEM	UND	1	150,00	150,00
2.20	ANEL DE EMBREAGEM	UND	1	80,00	80,00
2.21	PORCA SEX.1	UND	100	6,00	600,00
2.22	ABRÇADEIRA 2'' A 3''	UND	6	10,00	60,00
2.23	ANEL CIL.HIDR.	UND	4	10,00	40,00
2.24	BOMBA DE OLEO	UND	1	1500,00	1500,00
2.25	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	UND	6	50,00	300,00



2.26	FILTRO AR SECUNDARIO	UND	2	140,00	280,00
2.27	KIT DE ARRUELA C/3 MEDIDAS	UND	6	20,00	120,00
2.28	CORRENTE DO TANDEM	UND	2	800,00	1600,00
2.29	REPARO DE FREIO DA PATROL	UND	4	70,00	280,00
2.30	TINTA AMARELA	UND	10	150,00	1500,00
2.31	ARRUELA DE PRESSAO	UND	50	1,00	50,00
2.32	CONTRA PINO	UND	10	2,00	20,00
2.33	LONA FREIO	UND	4	20,00	80,00
2.34	GRAXEIRO	UND	50	3,00	150,00
2.35	EIXO SUSTENÇÃO	UND	1	275,00	275,00
2.36	CILINDRO MESTRE	UND	1	450,00	450,00
2.37	JUNTA CX. MACHA	UND	2	38,00	76,00
2.38	ARRUELA TRAVA	UND	10	5,00	50,00
2.39	PARAFUSO P/LAM.5/8	UND	200	3,50	700,00
2.40	CONEXAO TIPO	UND	2	44,00	88,00
2.41	PORCA AUTOTRAVANTE	UND	6	6,00	36,00
2.42	PRISIONEIRO DE AÇO	UND	20	8,00	160,00
2.43	INDICADOR TEMPERATURA D' AGUA	UND	2	120,00	240,00
2.44	JUNTA PATROL	UND	2	20,00	40,00
2.45	CILINDRO DE RODA	UND	4	190,00	760,00
2.46	MANGUEIRA SISTEMA DE FREIO	UND	2	65,00	130,00
2.47	CJ. ROLAMENTO DA CX.MARCHA	UND	2	480,00	960,00
2.48	CONE EXTERNO EIXO TRASRIRO	UND	2	420,00	840,00
2.49	JOGO DE LONA	UND	4	110,00	440,00
2.50	JUNTA SISTEMA MCANISMO	UND	2	5,00	10,00
2.51	PORTA AUTOTRAVANTE	UND	20	5,00	100,00
2.52	SELO TANDEM	UND	2	25,00	50,00
2.53	CABO CONTROLE EMBREAGEM	UND	1	198,00	198,00
2.54	FILTRO DO HIDRAULICO	UND	3	45,00	135,00
2.55	PARAFUSO LAMINA 1"	UND	80	17,00	1360,00
2.56	PORCA PARA LAMINA	UND	200	2,50	500,00
2.57	RETENTOR DA BOMBA AGUA	UND	2	25,00	50,00
2.58	JUNTA TAMPA TANDEM	UND	2	30,00	60,00
2.59	RENTENTOR DA RODA TRAZEIRA	UND	4	50,00	200,00
2.60	SAPATA DE FREIO	UND	2	50,00	100,00
2.61	EMBREAGEM CX. DE CONTROLE	UND	4	290,00	1160,00
2.62	LAMINA 13F.3/4 RET	UND	10	721,00	7210,00
2.63	LAMINA 15F.3/4	UND	10	1250,00	12500,00
2.64	INDICADOR PRESAO OLEO	UND	2	120,00	240,00
2.65	ARRUELA	UND	30	2,00	60,00



2.66	ABRAÇADEIRA	UND	4	15,00	60,00
2.67	MANGOTE	UND	2	60,00	120,00
2.68	HORIMETRO	UND	2	135,00	270,00
2.69	TRAVA DA PONTA EIXO	UND	4	30,00	120,00
2.70	RETENTOR CX.MARCHA	UND	4	20,00	80,00
2.71	CONE RODA DIANTEIRA	UND	2	185,00	370,00
2.72	CAPA RODA DIANTEIRA	UND	2	110,00	220,00
2.73	GARFO CX. DE CONTROLE	UND	4	188,00	752,00
2.74	JUNTA CX.CONTROLE	UND	2	25,00	50,00
2.75	PLACA CX. CONTROLE	UND	10	40,00	400,00
2.76	EMBREAGEM CX. DE CONTROLE EXT.	UND	4	145,00	580,00
2.77	EMBREAGEM CX. DE CONTROLE INT.	UND	2	150,00	300,00
2.78	CORREIA DO MORTOR	UND	4	170,00	680,00
2.79	REGULADOR TEMOSTATICO	UND	2	180,00	360,00
2.80	POLIA VIRABREQIM	UND	1	350,00	350,00
2.81	BUCHA DE BIELA	UND	6	30,00	180,00
2.82	RETENTOR	UND	10	10,00	100,00
2.83	CHAVE DE PARTIDA	UND	2	130,00	260,00
2.84	AMPERIMETRO	UND	1	120,00	120,00
2.85	RETENTOR DA EMBREAGEM DE GIRO	UND	2	65,00	130,00
2.86	ARRUELA DE BRONZE	UND	12	30,00	360,00
2.87	ARRUELA DE FIBRA	UND	12	20,00	240,00
2.88	EIXO DA RODA TRAZEIRA	UND	2	760,00	1520,00
2.89	CHAVETA 1/2 X 1/2	UND	4	30,00	120,00
2.90	MANCAL DE FIBRA	UND	2	150,00	300,00
2.91	SELO DO MOTOR 3304	UND	6	6,00	36,00
2.92	ROLAMENTO DO TANDEM	UND	2	550,00	1100,00
2.93	COLMEIA DO RADIADOR	UND	1	3420,00	3420,00
2.94	RETENTOR DIANTEIRO	UND	2	185,00	370,00
2.95	JOGO DE VEDAÇÃO P/ CAMPO	UND	2	120,00	240,00
2.96	JOGO DE JUNTA COMPLETO	UND	1	1121,00	1121,00
2.97	OLEO P/ TRANS. CAT 120K	UND	5	570,00	2850,00
2.98	OLEO DO MOTOR CAT 120K	UND	5	390,00	1950,00
2.99	BOMBA D AGUA 140B	UND	1	1875,00	1875,00
2.100	BICO INJETOR	UND	12	120,00	1440,00
2.101	CUBO DO TANDEM	UND	1	2100,00	2100,00
2.102	MANCAL DO TANDEM	UND	2	1550,00	3100,00
2.103	PNEU BORRACHUDO RADIAI	UND	8	1900,00	15200,00
2.104	CAMARA DE AR P/ PNEU	UND	4	340,00	1360,00
TOTAL DO LOTE					89500,00



ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. GLOBAL
	LOTE-3 PEÇAS PARA RETROESCAVADEIRA JCB SERIE 3C				
3.1	FILTRO DE AR PRIMÁRIO PARA JCB	UND	4	195,00	780,00
3.2	FILTRO DE AR SECUNDARIO JCB	UND	4	140,00	560,00
3.3	FILTRO LUBRIFICANTE CAIXA DE MARCHA	UND	3	78,00	234,00
3.4	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	UND	4	52,00	208,00
3.5	FILTRO DO OLEO DO HIDRAULICO DA TRA	UND	2	335,00	670,00
3.6	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	4	70,00	280,00
3.7	UNIDENTE CENTRAL 2F. CAÇAMBA TRASEI	UND	60	95,00	5700,00
3.8	DENTE LATERAL CAÇAMBA JCB (L.E)	UND	5	130,00	650,00
3.9	DENTE LATERAL CAÇAMBA JCB (L.D)	UND	5	130,00	650,00
3.10	LÂMINA FRONTAL C/8 FUIROS 2,23,5	UND	2	1900,00	3800,00
3.11	LAM.FRONT.C/16F.FURACAO+5/8"ESP.3/4	UND	2	2000,00	4000,00
3.12	CAÇAMBA DE 12"-SERIE 3	UND	1	4094,00	4094,00
3.13	KIT VED.CIL.DIREÇÃO JCB (5-3)	UND	2	115,00	230,00
3.14	KIT VED.CIL.LANÇA JCB (5-3)	UND	2	150,00	300,00
3.15	KIT VED.CIL.CAÇAMBA JCB-5-3	UND	2	145,00	290,00
3.16	KIT.VED.CIL.INCLINAÇÃO	UND	2	160,00	320,00
3.17	KIT VED.CIL.ESTAB.RETRO JCB (5-3)	UND	2	115,00	230,00
3.18	KIT VED.CIL.GIRO LANÇA JCB (5-3)	UND	2	110,00	220,00
3.19	KIT DE VED.CIL.DE LEVANTAMENTO	UND	2	120,00	240,00
3.20	KIT VED.CIL.PROFUNDIDADE 3C	UND	2	150,00	300,00
3.21	TAMPA DO TQ.COMBUSTIVEL	UND	1	392,00	392,00
3.22	PINO DO "H"	UND	2	170,00	340,00
3.23	PINO DO ELO STICK	UND	2	180,00	360,00
3.24	RETENTOR JCB	UND	4	30,00	120,00
3.25	BUCHA H JCB	UND	8	150,00	1200,00
3.26	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	UND	4	110,00	440,00
3.27	CRUZETA DO CARDAN	UND	4	200,00	800,00
3.28	BUCHA FLANGEADA DO H JCB	UND	8	120,00	960,00
3.29	BUCHA BRAÇO CONCHA JCB	UND	4	110,00	440,00
3.30	RETENTOR PINO DA CONCHA	UND	8	25,00	200,00
3.31	PINO BOOM JCB 3C	UND	2	130,00	260,00
3.32	PINO DO STICK JCB	UND	2	175,00	350,00
3.33	PINO DO ELO STICK	UND	2	160,00	320,00
3.34	PINO DO BRAÇO DA CONCHA JCB	UND	4	100,00	400,00
3.35	PINO EXTREMIDADE STICK	UND	2	240,00	480,00
3.36	CORREIA DO VENT/COM.	UND	2	300,00	600,00



3.37	RETENTOR PINO DO "H"	UND	4	35,00	140,00
3.38	TAMPA RESERV. TANQUE ESPANSÃO	UND	1	190,00	190,00
3.39	PINO ARTICULAÇÃO CONCHA JCB	UND	2	105,00	210,00
3.40	BUCHA BRAÇO CONCHA JCB	UND	8	130,00	1040,00
3.41	BUCHA CONCHA JCB	UND	4	150,00	600,00
3.42	BUCHA CONCHA JCB	UND	4	105,00	420,00
3.43	BUCHA FLANGEADA DO H JCB	UND	6	130,00	780,00
3.44	BOMBA DE COMBUSTIVEL MWM	UND	1	430,00	430,00
3.45	COXIM	UND	2	195,00	390,00
3.46	KIT FREIO ESTACIONÁRIO JCB-3C	UND	1	712,00	712,00
3.47	CILINDRO MESTRE	UND	1	550,00	550,00
3.48	ARTICULAÇÃO TERMINAL DIREÇÃO	UND	2	340,00	680,00
3.49	CABO ACELERADOR JCB C/MTR JCB	UND	2	785,00	1570,00
3.50	CABO C/PRESILHA NIVELAM/CONCHA	UND	2	350,00	700,00
3.51	ELEMENTO DECANTADOR D ÁGUA	UND	2	160,00	320,00
3.52	DISCO EXT. DA EMB. DE GIRO D30	UND	14	170,00	2380,00
3.53	JG.LONA FREIOC/9 PEDAÇOS D-30	UND	2	180,00	360,00
3.54	BUCHA DO EIXO DIANTEIRO	UND	2	75,00	150,00
3.55	DISCO DA PLACA INT. EMB. DE GIRO	UND	6	120,00	720,00
3.56	FLANGE EMBR. GIRO	UND	1	973,00	973,00
3.57	ANEL DE FREIO DIREITO	UND	4	65,00	260,00
3.58	ANEL DE FREIO ESQUERDO	UND	4	65,00	260,00
3.59	BARRA SEM TERMINAL	UND	2	446,00	892,00
3.60	FILTRO SEPARADOR D AGUA	UND	2	150,00	300,00
3.61	ROLAMENTO ESTIC.CORREIA JCB-3C	UND	2	350,00	700,00
3.62	OLEO DO MOTOR/SAE15W-40	UND	3	460,00	1380,00
3.63	PARAFUSO P/ LAM. 5/8"X2.1/4"	UND	300	3,50	1050,00
3.64	PORCA PARA LAMINA 5/8" RG. 12º	UND	300	2,50	750,00
3.65	FILTRO SEPARADOR AGUA/ COMBUSTÍVEL	UND	1	180,00	180,00
3.66	JUNTA CABEÇ. 4.07/4.08 MEC/ELETRONIC	UND	1	295,00	295,00
TOTAL DO LOTE					50800,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. GLOBAL
LOTE-4 PEÇAS PARA MOTONIVELADORA W20E					
4.1	BOMBA TRANSF. COMB.	UND	2	350,00	700,00
4.2	ABRAÇADEIRA GRAMPO	UND	4	15,00	60,00
4.3	REPARO CILINDRO MESTRE W20	UND	2	480,00	960,00
4.4	MANGOTE HIDRAULICO	UND	2	350,00	700,00
4.5	UNIDENTE AR1	UND	36	225,00	8100,00



4.6	MANGOTE HIDRAULICO	UND	2	250,00	500,00
4.7	CABO DE REVERSAO DA TRANSMISSAO	UND	2	200,00	400,00
4.8	CABNO DE MARCHA 2,40M	UND	2	250,00	500,00
4.9	JG. DE VEDAÇÃO CIL. LEVANTAMENTO	UND	4	150,00	600,00
4.10	KIT DE VEDAÇÃO BOMBA HIDRAULICA	UND	2	450,00	900,00
4.11	CNILINDRO DIREÇÃO L.D	UND	1	2400,00	2400,00
4.12	CILINDRO DIREÇÃO L.E	UND	1	2400,00	2400,00
4.13	MANGOTE HIDR. 57 CM.COM	UND	1	300,00	300,00
4.14	REPARO CIL. INCLINAC.	UND	4	150,00	600,00
4.15	CAMARA DE AR P/ W20	UND	2	550,00	1100,00
4.16	REPARO CIL. DE LEVTO/ CONCHA	UND	3	190,00	570,00
4.17	FILTRO DO HIDRAULICO	UND	2	190,00	380,00
4.18	KIT VED. CIL. BASCULAMENTO	UND	2	190,00	380,00
4.19	KIT EMBUCHAMENTO COMPLETO	UND	1	4340,00	4340,00
4.20	MANGUEIRA DO CIL. FIF	UND	2	280,00	560,00
4.21	MANGUEIRA SIST. HID. C	UND	2	250,00	500,00
4.22	ARRUELA DE APOIO	UND	10	30,00	300,00
4.23	BUCHA DO SIST. DO "H"	UND	4	75,00	300,00
4.24	MANGOTE LINHA OLEO C	UND	1	100,00	100,00
4.25	TUBO CIL. LEVANTAMENTO	UND	2	250,00	500,00
4.26	DISTANCIADOR	UND	2	30,00	60,00
4.27	COLMEIA DO RADIADOR COM 5 FUROS	UND	1	3830,00	3830,00
4.28	PARAFUSO P/ UNIDENTE	UND	100	20,00	2000,00
4.29	PORCA P/ UNIDENTE	UND	100	7,00	700,00
4.30	CRUZETA CARDAM DIANTEIRA	UND	4	220,00	880,00
4.31	CONJ. CAPA E CONE DA ARTICULAÇÃO	UND	2	280,00	560,00
4.32	LAMINA C/ 18F. X 1* P/ CONCHA W20E	UND	2	2965,00	5930,00
4.33	COMPRESSOR DE AR RECOM./ W20E	UND	1	2200,00	2200,00
4.34	CONJ. COROA E PINHÃO DO DIF. W20E	UND	1	4500,00	4500,00
4.35	ROLAMENTO DO PINHÃO	UND	1	220,00	220,00
4.36	RETENTOR DO DIFERENCIAL	UND	2	50,00	100,00
4.37	GARFO DO DIFERENCIAL	UND	1	550,00	550,00
4.38	CRUZETA CARDAM CENTRAL/ TRAZ.	UND	4	230,00	920,00
4.39	CONJ. MANCAL CENTRAL	UND	1	280,00	280,00
4.40	CARDAM FEMEA DA W20E	UND	2	850,00	1700,00
4.41	CARDAM MACHO DA W20E	UND	2	1000,00	2000,00
4.42	VALVULA DE FREIO	UND	2	450,00	900,00
4.43	GOVERNOR DO COMPRESSOR	UND	1	240,00	240,00
4.44	RETENTOR DO CONVERSOR	UND	2	60,00	120,00
4.45	PLACA MOTRIZ	UND	4	90,00	360,00



4.46	PLACA MESTRE MOTRIZ	UND	2	180,00	360,00
4.47	FILTRO TELA	UND	2	280,00	560,00
4.48	ASSENTO DO OPERADOR C/ PORTA BÇO	UND	1	1400,00	1400,00
4.49	FILTRO DE AR SECUNDARIO	UND	2	90,00	180,00
4.50	FILTRO DE AR PRIMARIO	UND	2	140,00	280,00
4.51	PRE- PURIFICADOR DE AR	UND	1	230,00	230,00
4.52	PINO SUP. INF. DA ARTICULACAO	UND	2	575,00	1150,00
4.53	ROLAMENTO DA ARTICULACAO	UND	4	200,00	800,00
4.54	CAPA DA ARTICULACAO	UND	4	150,00	600,00
4.55	SELO DA ARTICULACAO	UND	4	10,00	40,00
TOTAL DO LOTE					61800,00
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	V. UNIT	V. GLOBAL
LOTE-5 PEÇAS PARA PÁ CARREGADEIRA NEW HOLLAND-MODELO W 130					
5.1	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	4	90,00	360,00
5.2	TAMPA PRES.ÁGUA RARIADOR	UND	1	136,00	136,00
5.3	CORREIA DO VENT/MOTOR.C,AR COND.	UND	2	490,00	980,00
5.4	VENTILADOR 8 PAS	UND	1	555,00	555,00
5.5	MOTOR HIDR, DO VENTILADOR	UND	1	2500,00	2500,00
5.6	BOMBA D AGUA	UND	1	805,00	805,00
5.7	SELO DA BOMBA D AGUA	UND	1	14,00	14,00
5.8	TENSOR DE CORREIA	UND	1	510,00	510,00
5.9	COXIM DA TRANSMISSÃO	UND	4	73,00	292,00
5.10	ARRUELA SUP. DA BASE	UND	4	16,00	64,00
5.11	TAMPA DO RESERV. TRANSM.	UND	1	74,00	74,00
5.12	GARFO DO CONV. DE TORQUE	UND	1	470,00	470,00
5.13	CRUZETA 4 CIL.	UND	2	250,00	500,00
5.14	ABRAÇADEIRA	UND	6	27,00	162,00
5.15	PARAFUSO ALLEN CAB.EXTERNA	UND	24	5,00	120,00
5.16	CRUZETA DO CARDAN DIANT./TRAS.	UND	4	250,00	1000,00
5.17	GRAMPO DA CRUZETA	UND	6	27,00	162,00
5.18	PARAFUSO DA CRUZETA	UND	28	6,00	168,00
5.19	ROLAMENTO CENTRAL	UND	1	415,00	415,00
5.20	CARDAN FEMEA TRASEIRO	UND	1	1200,00	1200,00
5.21	TAMPA PRES.ÁGUA RARIADOR	UND	1	140,00	140,00
5.22	CORREIA DO VENT/MOTOR.C/ AR COND.	UND	2	470,00	940,00
5.23	MOTOR HIDR, DO VENTILADOR	UND	1	2300,00	2300,00
5.24	BOMBA D AGUA	UND	1	750,00	750,00
5.25	SELO DA BOMBA D AGUA	UND	1	15,00	15,00



5.26	TENSOR DE CORREIA	UND	1	490,00	490,00
5.27	FILTRO DE AR PRIMARIO	UND	3	305,00	915,00
5.28	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	UND	3	140,00	420,00
5.29	SELO DA VALV. DE POEIRA	UND	2	58,00	116,00
5.30	MANGUEIRA DO FILTRO DE AR	UND	1	350,00	350,00
5.31	COPO DO FILTRO DE AR	UND	1	280,00	280,00
5.32	FILTRO SEP. D AGUA	UND	2	180,00	360,00
5.33	SILENCIOSO	UND	1	410,00	410,00
5.34	RETENTOR	UND	4	42,00	168,00
5.35	RETENTOR	UND	8	147,00	1176,00
5.36	ROLAMENTO DO EIXO DIANT./TRAS.	UND	2	520,00	1040,00
5.37	BOMBA HID. DE FREIO	UND	1	1490,00	1490,00
5.38	VALVULA + PEDAL DE FREIO	UND	1	730,00	730,00
5.39	PINO SUP. DA ARTICULAÇÃO	UND	1	440,00	440,00
5.40	BUCHA SUP. DA ARTICULAÇÃO	UND	1	210,00	210,00
5.41	RETENTOR SUP. DA ARTICULAÇÃO	UND	2	63,00	126,00
5.42	CALÇO SUP. DA ARTICULAÇÃO	UND	6	13,00	78,00
5.43	PINO INF. DA ARTIC.	UND	1	310,00	310,00
5.44	RETENTOR DA ARTIC. INF.	UND	2	57,00	114,00
5.45	RETENTOR DA ARTICULAÇÃO	UND	1	52,00	52,00
5.46	BUCHA DA ARTICULAÇÃO INF.	UND	1	135,00	135,00
5.47	RETENTOR DA ARTIC.	UND	1	57,00	57,00
5.48	KIT DE VEDAÇÃO CIL. DE DIREÇÃO	UND	2	155,00	310,00
5.49	KIT DE VEDAÇÃO CIL. DE LEVTO.	UND	2	190,00	380,00
5.50	KIT DE VEDAÇÃO CIL. DE INCL.	UND	2	190,00	380,00
5.51	BUCHA DO CIL. DE DIREÇÃO	UND	4	95,00	380,00
5.52	RODA PARA PNEU 17,5X25	UND	1	4100,00	4100,00
5.53	FILTRO ÓLEO HIDRAULICO	UND	3	205,00	615,00
5.54	MANGUEIRA DO CIL. DE ELEVAÇÃO	UND	2	325,00	650,00
5.55	MANGUEIRA DO CIL. DE INCL.	UND	2	305,00	610,00
5.56	MANGUEIRA DO CIL. DE DIREÇÃO	UND	2	260,00	520,00
5.57	KIT DE EMBUCHAMENTO COMPL. DO H	UND	1	4390,00	4390,00
5.58	BUCHA DA CAÇAMBA W130	UND	4	140,00	560,00
5.59	PINO SUPERIOR DA CAÇAMBA	UND	2	235,00	470,00
5.60	PINO SUPERIOR CENTRAL DA CAÇAMBA	UND	1	260,00	260,00
5.61	ARRUELA DE APOIO	UND	10	15,00	150,00
5.62	RETENTOR DO "H"	UND	20	19,00	380,00
5.63	PINO INFERIOR DA CONCHA	UND	2	250,00	500,00
5.64	PINO DA CONCHA	UND	2	260,00	520,00
5.65	UNIDENTE LAT. LADO. DIR. DA CAÇAMBA	UND	4	350,00	1400,00



5.66	UNIDENTE LAT. L. ESQ. DA CAÇAMBA	UND	4	350,00	1400,00
5.67	UNIDENTE CENTRAL	UND	24	325,00	7800,00
5.68	PARAFUSO DO UNIDENTE	UND	150	8,30	1245,00
5.69	PARAFUSO SEXTAVADO P/ UNIDENTE	UND	50	10,50	525,00
5.70	PORCA SEXTAVADA 3/4" R.G.	UND	200	3,50	700,00
5.71	SEGMENTO LAM. FRONTAL 1"	UND	21	310,00	6510,00
5.72	SUB-LAMINA LATERAL S/ UNIDT.	UND	4	380,00	1520,00
5.73	SUB-LAMINA CENTRAL S/ UNIDT.	UND	2	1200,00	2400,00
5.74	PROTETOR DE POEIRA ALAV. CONCHA	UND	1	168,00	168,00
5.75	MANCAL DO CIL. LEVTO.	UND	4	135,00	540,00
5.76	RETENTOR CIL. INCL.	UND	8	25,00	200,00
5.77	MANCAL DO CIL. HID.	UND	4	126,00	504,00
5.78	FAROL TRASEIRO L.D.	UND	1	262,00	262,00
5.79	LENTE DO FAROL	UND	2	63,00	126,00
5.80	FAROL DIANTEIRO RETANGULAR	UND	2	158,00	316,00
5.81	RELE COM ESCOVA	UND	2	240,00	480,00
5.82	PARABRISA DINATEIRO	UND	1	1840,00	1840,00
5.83	PARABRISA TRASEIRO	UND	1	2100,00	2100,00
5.84	CONJ. CAPA E CONE	UND	2	335,00	670,00
5.85	EIXO CENTRAL	UND	1	2200,00	2200,00
5.86	CONJ. DE CUBO DE RODA	UND	1	2720,00	2720,00
5.87	PARAFUSO DO UNIDENTE	UND	50	10,00	500,00
5.88	PORCA DO UNIDENTE R.G	UND	100	4,00	400,00
5.89	PROT. DE PENEU ARO 25.	UND	4	300,00	1200,00
	TOTAL DO LOTE	UND			77000,00
	TOTAL				370100,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

JAGUARUANA, CE, 27 de maio de 2015

Alexandre Rodger Ferreira Rocha
Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos